
DEFENSORIA PÚBLICAAno XC • Nº 15319 Natal, 07 de dezembro de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo n.º 1.854/2022-DPE/RN
Tipo de Licitação:   Pregão Eletrônico nº 26/2022 - DPE/RN 
Objeto:   Contratação  de  empresa  para  de  cotação,  reserva,  emissão,  marcação,  remarcação,  endosso,
cancelamento, reembolso e fornecimento de passagem aérea. 
Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido formulada,
HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso VI, da Lei Federal de n. 8.666/93 e art. 4º,
XXII da Lei Federal n. 10.520/2002, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do
Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedimento licitatório, Pregão Eletrônico 26/2022 – DPE/RN,
que foi adjudicado à(s) empresa (s):
  BILACORP  VIAGENS  E  TURISMO  LTDA,  CNPJ:  27.829.511/0001-77,  a  prestação  de  serviços  de
agenciamento de viagens, com o valor estimado de R$ 312.500,00 (trezentos e doze mil e quinhentos reais), para
aquisição de passagens aéreas nacionais e internacionais, em virtude da oferta na licitação do maior desconto,
correspondente a 100% (cem por cento) sobre o valor de referência da taxa de agenciamento RAV/DU.

Natal/RN, 06 de dezembro de 2022.

Clístenes Mikael de Lima Gadelha
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
HYI0RQINYY-6PNK9FNEBQ-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=HYI0RQINYY-
6PNK9FNEBQ-P2TH9ZW2VI.

Ano XC • Nº 15319 Natal, 07 de dezembro de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

DEFENSORIA PÚBLICA



Ano XC • Nº 15319 Natal, 07 de dezembro de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

COMUNICADO 008.2022-GDPGE
INFORMA A ALTERAÇÃO DA 18ª SESSÃO ORDINÁRIA DO ANO DE 2022 DO CONSELHO SUPERIOR
DA DEFENSORIA PÚBLICA.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições
legais, que lhe confere o artigo 97-A, incisos III e IV, da Lei Complementar Federal de nº 80/1994, informa a
alteração da data prevista para ocorrer a 18ª Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública do
Estado do Rio Grande do Norte, a saber, de 09 de dezembro de 2022 para 13 de dezembro de 2022.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos seis dias do mês de
dezembro do ano de dois mil e vinte e dois.

Clístenes Mikael de Lima Gadelha
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

DEFENSORIA PÚBLICA



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
HYI0RQINYY-FO9L05JPXG-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=HYI0RQINYY-
FO9L05JPXG-P2TH9ZW2VI.

Ano XC • Nº 15319 Natal, 07 de dezembro de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

DEFENSORIA PÚBLICA



Ano XC • Nº 15319 Natal, 07 de dezembro de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Processo n.º 1.854/2022-DPE/RN
Tipo de Licitação:   Pregão Eletrônico nº 26/2022 - DPE/RN 
Objeto:   Contratação  de  empresa  para  de  cotação,  reserva,  emissão,  marcação,  remarcação,  endosso,
cancelamento, reembolso e fornecimento de passagem aérea. 
Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

       Atendendo ao disposto no Art. 4º, inciso XX, da Lei Federal nº 10.520/2002, ADJUDIQUEI, no dia 1º
de dezembro de 2022, o objeto do certame Pregão Eletrônico nº 26/2022-DPE/RN, à(s) seguinte(s) empresa(s):

BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ: 27.829.511/0001-77, com sede à Av. Presidente Kennedy,
3500, sala 1803, Bairro Santa Paula, São Caetano do Sul- SP, CEP: 09572-200, 2190, representada por Ricardo
Teixeira Pereira, CPF nº 019.505.233-14:

Ite
m

Descrição
Quant. Valor Estimado

(R$)

Desconto sobre a taxa de
agenciamento RAV/DU

(R$)
01 Prestação  de  Serviços  de

Agenciamento  de  Viagens  –
Passagens nacionais

188 305.500,00 100%
(cem por cento)

02 Prestação  de  Serviços  de
Agenciamento  de  Viagens  –
Passagens internacionais 

02 7.500,00 100%
(cem por cento)

Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens, com valor estimado de R$ 312.500,00 (trezentos e doze mil
e quinhentos reais),  para aquisição de passagens aéreas nacionais  e internacionais,  em virtude da oferta na
licitação do maior desconto, correspondente à 100% (cem por cento) sobre o valor de referência da taxa de
agenciamento RAV/DU.

Natal/RN, 06 de dezembro de 2022.

Jacilene Márcia Vieira
Pregoeira – DPE/RN

DEFENSORIA PÚBLICA



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
HYI0RQINYY-OMVLRVG1J6-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=HYI0RQINYY-
OMVLRVG1J6-P2TH9ZW2VI.

Ano XC • Nº 15319 Natal, 07 de dezembro de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

DEFENSORIA PÚBLICA



Ano XC • Nº 15319 Natal, 07 de dezembro de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Portaria n. 1.337/2022- SDPGE
O  SUBDEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  RIO  GRANDE  DO  NORTE,  no  uso  de  suas
atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei
Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 035/2022 – GDPG, de 11 de janeiro de
2022,

CONSIDERANDO  a  relação  apresentada  pela  Coordenadora  do  Núcleo  de  Parnamirim  em  substituição
pertinente a I Seleção Simplificada para Estagiários de Graduação em Direito da Defensoria Pública do Estado
do Rio Grande do Norte – Núcleo Parnamirim/RN, contendo os nomes dos Defensores Públicos e Servidores
Públicos desta instituição habilitados para aplicação da prova da referida Seleção Simplificada;

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R os Defensores Públicos abaixo nominados para aplicação da prova da I Seleção
Simplificada para Estagiários de Graduação em Direito da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte
– Núcleo Parnamirim, a realizar-se no dia 11 de dezembro de 2022, das 09h às 10:30h, na Escola Municipal
Professora Ivanira de Vasconcelos Paisinho, Avenida Castor Vieira Regis, 424 Escola Cohabinal. 59140-670,
Parnamirim – RN:

ANDRÉ GOMES DE LIMA, matrícula 214.570-7; e
GABRIELLE CARVALHO RIBEIRO MIRANDA, matrícula 214.595-2; e
JOSÉ EDUARDO BRASIL LOURO DA SILVEIRA, matrícula 214.571-5; e
SIMONE CARLOS MAIA PINTO, matrícula 214.580-4.

Art.  2º.  D E S I  G N A R as Servidoras Públicas abaixo nominadas para aplicação da prova da I  Seleção
Simplificada para Estagiários de Graduação em Direito da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte
– Núcleo Parnamirim, a realizar-se no dia 11 de dezembro de 2022, das 09h às 10:30h, na Escola Municipal
Professora Ivanira de Vasconcelos Paisinho, Avenida Castor Vieira Regis, 424 Escola Cohabinal. 59140-670,
Parnamirim – RN:

BRUNA MICHELLE PESSOA RIBEIRO SOUZA, matrícula 2155052; e
CARLA PATRÍCIA DE PONTES MUNIZ, matrícula 214899-4.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos cinco dias do mês
de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois.

Marcus Vinicius Soares Alves
Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

DEFENSORIA PÚBLICA



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
HYI0RQINYY-VQUMI4FU3K-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=HYI0RQINYY-
VQUMI4FU3K-P2TH9ZW2VI.

Ano XC • Nº 15319 Natal, 07 de dezembro de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

DEFENSORIA PÚBLICA


	Publicacao_HYI0RQINYY-6PNK9FNEBQ-P2TH9ZW2VI
	Publicacao_HYI0RQINYY-FO9L05JPXG-P2TH9ZW2VI
	Publicacao_HYI0RQINYY-OMVLRVG1J6-P2TH9ZW2VI
	Publicacao_HYI0RQINYY-VQUMI4FU3K-P2TH9ZW2VI



